

19 czerwca 2020



## Samorząd województwa chce ściśle współdziałać z PTTK

**Wspólne wypracowanie świętokrzyskiej marki turystycznej, wzajemne wspieranie się w rozwijaniu turystyki społecznej: rowerowej, pieszej, zmotoryzowanej - to tylko część działań, jakie wspólnie chcą podejmować samorząd województwa świętokrzyskiego oraz przedstawiciele oddziałów Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego z regionu. Zakończyło się spotkanie animatorów turystyki z członkiem Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Tomaszem Jamką oraz radnymi: Agnieszką Buras - przewodniczącą Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz Grzegorzem Banasiem, przewodniczącym Komisji Strategii, Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. W dyskusji uczestniczyli także Jerzy Kapłon prezes Zarządu Głównego PTTK i dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Maciej Długosz.**

- Chcemy poszerzać naszą współpracę, podkreślając znaczenie, jakie dla rozwoju ruchu turystycznego ma społeczna działalność Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, korzystając z waszego doświadczenia i pomysłów - podkreślił członek

Zarządu Województwa **Tomasz Jamka**. Jak dodali radni Sejmiku Agnieszka Buras i Grzegorz Banaś, jest szansa na wypracowanie i podjęcie interesujących inicjatyw, dzięki którym turyści chętniej będą odwiedzać nasz region, wykorzystując nowoczesne rozwiązania, przemierzając odnowione i dobrze oznakowane szlaki.

- Czujemy się mocną instytucją, zrzeszamy niemal 80 tysięcy miłośników turystyki, dysponujemy i udostępniamy 160 obiektów wspierających zwiedzanie, odwiedzanie i poznawanie najpiękniejszych zakątków Polski - oświadczył **Jerzy Kapłon**, prezes Zarządu Głównego PTTK. - Potrzebujemy jednak przyjaciół, którzy będą nam pomagać w upowszechnianiu i unowocześnianiu dostępu do często niekomercyjnych, ale równie ciekawych i wartościowych obiektów. Promujemy turystykę społeczną, w dobie pandemii coraz bardziej widzimy, że musi ona przekładać się także na biznes. Co roku szlaki turystyczne przemierza blisko 1 mln osób. Ich wymagania, oczekiwania się zmieniają. Dlatego tak ważni są partnerzy, którzy pomogą nam sprostać tym wymogom i przygotować ciekawą, nowoczesną ofertę zwiedzania - dodał Jerzy Kapłon.

Jak podkreślił Maciej Długosz dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach, działacze PTTK będą zaproszeni do prac przy planowaniu kierunków rozwoju turystyki na kolejny okres unijnego wsparcia finansowego (2021-2027). Samorząd zamierza wspierać, także finansowo, organizację rajdów, wydarzeń turystycznych, wydawnictw, konkursów, edukacji turystycznej. W świętokrzyskim planowane jest m.in. tworzenie szkolnych kół turystycznych, w których tworzeniu i rozwijaniu mogliby pomagać działacze PTTK.

Zarówno przedstawiciele samorządu, jak i społeczności przewodników zauważyli, że konieczne jest podniesienie wysokości poziomu finansowania zadań publicznych z zakresu rozwoju turystyki, m.in. na odnawianie i oznakowywanie szlaków turystycznych. Ważne jest także wykorzystywanie nowoczesnych narzędzi: budowanie portalu internetowego, umożliwiającego e-dostęp do świętokrzyskich szlaków pieszych, rowerowych i wodnych oraz aplikacji, ułatwiających zwiedzanie i poznawanie uroków Świętokrzyskiego.

## Galeria zdjęć

